SAMERRA
( >- f).o l...ı )

Bir dönemin Abbasi başşehri.
_j

Halife Mu'tasım-Billah tarafından 221 '
de (836) Bağdat'ın yaklaşık 100 km. ku
zeyinde ve Dicle'nin sol kıyısında kurulmuş,

221-279 (836-892) yılları arasında başşehir
olarak kullanılmıştır. İslam tarihçilerinin
çoğu , Samerra adının "göreni sevindiren"
anlamındaki "sürremen rea" ifadesinden
kaynaklandığını ileri sürmekteyse de 1910-
1913 yıllarında yapılan arkeolajik kazılar,

Ancak Mütevekkil, halife
liğinin son yıllarında aralarında şiddetli ih
tilaf bulunan Türk kumandanlarının baskı
sından kurtulmak için Samerra'nın 1 S km.
kuzeyinde Ca'feriye (Mütevekkiliye) adında
yeni bir merkez teşkil edip bütün devlet
kurumlarını oraya taşıdı (246/860) . Samer
ra ile Ca'feriye'nin arasındaki boş alan bir
süre sonra dolunca iki şehir birleşti. Mü
tevekkil, Ca'feriye'ye yerleştikten dokuz ay
sonra öldürüldü. Onun ardından Türk ku
mandanlarının müdahaleleriyle Mu'temid
Alellah 'a kadar dört halife (Müntasır- Billah,
Müstaln-Billah, Mu'tez-Billah, Mühtedi-Billah)
kısa sürelerle halifelik yaptı. Mu'temid za
manında da (870-892 ) gerçek güç Türk
kumandanlarının elindeydi. Mu'temid, 279
(892) yılında onların nüfuzundan kurtul
mak için hilafet yönetimini tekrar Bağ
dat'a taşıdı . Böylece Türk kumandanları
nın nüfuz mücadelesi , Babek ve Zenc is
yanları ve ekonomik sıkıntılarla geçen, se
kiz halifenin görevde kaldığı elli altı yıllık
Samerra dönemi sona ermiş oldu.